

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 736
7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL
À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP008/18
Data de Abertura: 08 de Março de 2018 -09h00min

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
Email: licitacao@meddonto.com
Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º SS-PP008/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO- HOSPITALAR, MATERIAL DE LABORATÓRIO, CONSUMO ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL HOSPITALAR E SUPLEMENTO ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 11- MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Abaxador de língua c/100und	thegoto	Pacote	220	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 987,80
2	Absorvente pós-parto grande c/ 20Unidades	iris	Pacote	50	R\$ 9,20	noze reais e trinta centavos	R\$ 460,00
3	Ácido Acético 2%	dinamica	Litro	50	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 562,50
4	AGE(Acidos Graxos Essenciais)+Vitamina A e E e Lecitina de Soja c/100ml	keldrin	Frasco	60	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 261,00
5	Água destilada para autoclave 1 Litro	francosa	Litro	400	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 2.520,00
6	Água oxigenada 10 volumes 1000ml	roguimica	Litro	312	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.059,20
7	Água hipodérmica descartável 13 x 4,5	ir	Unidade	18300	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.464,00
8	Água hipodérmica descartável 20 x 5,5	ir	Unidade	15000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.200,00
9	Água hipodérmica descartável 25 x 0,7	ir	Unidade	19000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.520,00
10	Água hipodérmica descartável 25 x 0,8	ir	Unidade	19000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.520,00
11	Água hipodérmica descartável 40 x 1,2	ir	Unidade	18300	R\$ 0,09	noze centavos de real	R\$ 1.647,00
12	Água descartável Novo Fino 32G 4MM cx c/100 unidades	ir	Caixa	420	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 3.780,00
13	Água raqui-espinhal 25G x 3.1/2 com ponta quincke	solidor	Unidade	500	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.850,00
14	Água raqui-espinhal 26G x 3.1/2 com ponta quincke	solidor	Unidade	200	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.282,00
15	Água raqui-espinhal 27G x 3.1/2 com ponta quincke	solidor	Unidade	100	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 641,00
16	Alcool absoluto fr. 1000ml	iraisa	Litro	300	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.620,00
17	Alcool etílico 70° fr. 1000ml	iraisa	Litro	1000	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.590,00
18	Alcool Gel 1000ml	fortsan	Litro	750	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.812,50
19	Alginato de Cálcio e Sódio 10cm X 10cm - Curativo	casax	Unidade	50	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 930,00
20	Algodão hidrófilo 500g	nathalia	Rolo	480	R\$ 11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.544,00
21	Algodão Ortopédico 420g	ortofen	Rolo	10	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 89,10
VALOR GLOBAL DO LOTE 11							R\$ 44.345,10
quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e dez centavos							
LOTE 12- MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Almotolia branca 250ml bico curvo	i-prolab	Unidade	30	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 85,50
2	Almotolia branca 250ml bico reto	i-prolab	Unidade	50	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 142,50
3	Almotolia branca 500ml bico curvo	i-prolab	Unidade	10	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 39,00
4	Almotolia branca 500ml bico reto	i-prolab	Unidade	10	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 39,00
5	Almotolia marrom 250ml bico curvo	i-prolab	Unidade	30	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 85,50
6	Almotolia marrom 250ml bico reto	i-prolab	Unidade	50	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 142,50
7	Almotolia marrom 500ml bico curvo	i-prolab	Unidade	10	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 39,00
8	Almotolia marrom 500ml bico reto	i-prolab	Unidade	30	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 117,00
9	Aparelho de pressão arterial adulto com pedestal (coluna)	premium	Unidade	3	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.057,50
10	Aparelho para nebulização portátil	ns	Unidade	14	R\$ 190,50	cento e noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 2.667,00
11	Atadura de crepom 10 cm x 1,20m	real minas	Rolo	4600	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 2.070,00
12	Atadura de crepom 15 cm x 1,20m	real minas	Rolo	3100	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 3.162,00
13	Atadura de crepom 20 cm x 1,80m	real minas	Rolo	9800	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 6.732,00
14	Atadura de crepom 30 cm x 1,80m	real minas	Rolo	3228	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 4.938,84
15	Atadura de gaze impregnada com gesso 10 cm x 3m com 20 unidades	ortofen	Rolo	100	R\$ 31,73	trinta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 3.173,00
16	Atadura de gaze impregnada com gesso 15 cm x 3m com 20 unidades	ortofen	Rolo	100	R\$ 48,85	quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.685,00
17	Atadura de gaze impregnada com gesso 20 cm x 3m com 20 unidades	ortofen	Rolo	100	R\$ 83,16	oitenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 8.316,00
18	Avental descartável sem mangas com 100 unidades	deskart	Pacote	5	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 712,50
19	Avental impermeável	deskart	Unidade	20	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 12							R\$ 38.682,34
trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos							

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



LOTE 13 - MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Bolsa g / colostomia	markmed	Unidade	1100	R\$ 0,53	noventa e três centavos de real	R\$ 2.173,00
2	Carvão Vegetal Ativado em pó para uso oral	farmisa	kg	1	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 93,00
3	Cateter intravenoso acesso periférico n°14 (Abocath)	solidor	Unidade	300	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 324,00
4	Cateter intravenoso acesso periférico n°18 (Abocath)	solidor	Unidade	500	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 465,00
5	Cateter intravenoso acesso periférico n°18 (Abocath)	solidor	Unidade	1000	R\$ 0,84	oito reais e quatro centavos de real	R\$ 840,00
6	Cateter intravenoso acesso periférico n°20 (Abocath)	solidor	Unidade	3000	R\$ 0,84	oito reais e quatro centavos de real	R\$ 2.520,00
7	Cateter intravenoso acesso periférico n°22 (Abocath)	solidor	Unidade	3000	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 2.760,00
8	Cateter intravenoso acesso periférico n°24 (Abocath)	solidor	Unidade	4000	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 4.040,00
9	Coletor de urina aberto (Saco coletor de urina)	markmed	Unidade	1.600	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 720,00
10	Coletor de urina sistema fechado 2.000ml	solidor	Unidade	500	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.050,00
11	Coletor para material perfuro-cortante 10 litros	grandesc	Unidade	80	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 427,20
12	Coletor para material perfuro-cortante 20 litros	grandesc	Unidade	2800	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 18.200,00
13	Coletor para material perfuro-cortante 3 litros	grandesc	Unidade	40	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 102,00
14	Compressa de campo tamanho 45 x 50 cm c/50 unid	real minas	Pacote	10	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 540,00
15	Compressa de gaze hidrófila 9.1 cm x 9.1 m 100	real minas	Pacote	250	R\$ 29,00	dois reais e nove centavos	R\$ 7.250,00
16	Compressa de gaze não estéril hidrófila 7.5 x 7.5cm 09 fios cortada c/500 unid	real minas	Pacote	1600	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 14.400,00
17	Compressa de gaze não estéril hidrófila 7.5 x 7.5cm 11 fios cortada c/500 unid	real minas	Pacote	800	R\$ 12,80	doze reais e sessenta centavos	R\$ 10.080,00
18	Compressa de gaze não estéril hidrófila 7.5 x 7.5cm 13 fios cortada c/500 unid	real minas	Pacote	1600	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 20.640,00
19	Conjuntio para Nebulização Individual Adulto	md	Conjunto	40	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 480,00
20	Conjuntio para Nebulização Individual Infantil	md	Conjunto	70	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 840,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 13							95.019,20

LOTE 14 - MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Curativo Hidrocolóide 10x10	canex	Unidade	150	R\$ 13,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.050,50
2	Dilatonato de Clovexidina 2% - Solução com amoniac	medunival	Litro	100	R\$ 21,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.199,00
3	Dispositivo de acesso venoso de 02vias-way	markmed	Unidade	2000	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 1.960,00
4	Dispositivo de clampamento zoto umbilical	markmed	Unidade	400	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 360,00
5	Dreno de penrose n°1	madetex	Unidade	10	R\$ 2,18	dois reais e dezoto centavos	R\$ 21,80
6	Dreno de penrose n°2	madetex	Unidade	10	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 25,50
7	Esuato n°1 soluções parenterais macrogotas c/ interior lateral e circula flexível	solidor	Unidade	15000	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 18.300,00
8	Esuato para Nutrição Enteral	solidor	Unidade	720	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 961,80
9	Estimulomomometro - termometro (completo)adulto	prismam	Unidade	90	R\$ 85,50	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.695,00
10	Estimulomomometro - termometro (completo)infantil	prismam	Unidade	30	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 2.280,00
11	Esparadisco impermeável 10 cm x 4,5m	missner	Rolo	1200	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 9.000,00
12	Esterilizador 1000ml	prismam	Unidade	20	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 276,00
13	Fio de sutura algodão 2-0 com agulha c/ 24 unidades	technofio	Caixa	43	R\$ 26,37	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.139,91
14	Fio de sutura catgut cromado 1-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	technofio	Caixa	18	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 918,00
15	Fio de sutura catgut cromado 2-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	technofio	Caixa	13	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.174,00
16	Fio de sutura catgut cromado 3-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	technofio	Caixa	13	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.209,00
17	Fio de sutura catgut cromado 4-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	technofio	Caixa	13	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.208,00
18	Fio de sutura catgut cromado 4-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	technofio	Caixa	5	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 465,00
19	Fio de sutura catgut cromado 0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	technofio	Caixa	15	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.395,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 14							53.282,51

LOTE 15 - MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	Fio de sutura catgut simples 1 com agulha cilíndrica 4cm com 24 unidades	technofio	Caixa	12	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.116,00
2	Fio de sutura catgut simples 2-0 com agulha cilíndrica 3,5cm com 24 unidades	technofio	Caixa	20	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.860,00
3	Fio de sutura catgut simples 3-0 com agulha cilíndrica 3,5cm com 24 unidades	technofio	Caixa	20	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.860,00
4	Fio de sutura catgut simples 4-0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	technofio	Caixa	20	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.860,00
5	Fio de sutura catgut simples 0 com agulha cilíndrica 4 cm com 24 unidades	technofio	Caixa	12	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.116,00
6	Fio de sutura coilpoint algodão preto com poliéster 2-0 com agulha cilíndrica 3,0cm com 24 unidades	technofio	Caixa	5	R\$ 45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 228,75

Handwritten signatures and initials:
 MSA
 JF
 JH



7	Fio de sutura catgpoint algod�o preto com poli�ster 3-0 com agulha cil�ndrica 3,0cm com 24 unidades	technofio	Caixa	5	R\$	45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
8	Fio de sutura catgpoint algod�o preto com poli�ster 4-0 com agulha cil�ndrica 3,0cm com 24 unidades	technofio	Caixa	5	R\$	45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
9	Fio de sutura catgpoint algod�o preto com poli�ster Q com agulha cil�ndrica 3,5cm com 24 unidades	technofio	Caixa	5	R\$	45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
10	Fio de sutura nylon 1 com agulha triangular cortante 3,5cm com 24 unidades	technofio	Caixa	18	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
11	Fio de sutura nylon 2-0 com agulha triangular cortante 3,5cm com 24 unidades	technofio	Caixa	68	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
12	Fio de sutura nylon 3-0 com agulha triangular cortante 3,5cm com 24 unidades	technofio	Caixa	68	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
13	Fio de sutura nylon 4-0 com agulha triangular cortante 3,5cm com 24 unidades	technofio	Caixa	50	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
14	Fio de sutura nylon 5-0 com agulha triangular cortante 2,0 cm com 24 unidades	technofio	Caixa	30	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
15	Fio de sutura nylon Q com agulha triangular cortante 2,0 cm com 24 unidades	technofio	Caixa	10	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
16	Fita adesiva branca para uso hospitalar 19 mm x 50m	masseur	Rolo	180	R\$	3,23	tr�s reais e vinte e tr�s centavos	R\$	581,40	quinhentos e oitenta e um reais e doze centavos
17	Fita adesiva azul autoclave 19 mm x 50m	masseur	Rolo	200	R\$	3,40	tr�s reais e quarenta centavos	R\$	680,00	mil e oitenta reais
18	Fita hipoalerg�nica 25 cm x 10m	masseur	Rolo	250	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	600,00	seiscentos reais
19	Fita para el�stica Aopel CE-100 Active 2/50 unidades	roche	Caixa	1740	R\$	88,00	oitenta e nove reais	R\$	154.800,00	cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais
20	Flux�metro de Oxig�nio	protec	Unidade	25	R\$	58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	1.462,50	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 15 176.094,90
cento e setenta e seis mil e noventa e quatro reais e noventa centavos

LOTE 16 - MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICA�O	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Fralda descart�vel geri�trica tamanho Grande	max confort	pacote	7210	R\$	9,30	noventa reais e trinta centavos	R\$	67.053,00	seiscentos e setenta mil e oitocentos e trinta reais
2	Fralda descart�vel geri�trica tamanho Extra Grande	max confort	pacote	4860	R\$	9,30	noventa reais e trinta centavos	R\$	45.198,00	quarenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais
3	Fralda descart�vel geri�trica tamanho M�dio	max confort	pacote	5770	R\$	9,30	noventa reais e trinta centavos	R\$	53.661,00	cinquenta e tr�s mil, seiscentos e sessenta e um reais
4	Fralda descart�vel geri�trica tamanho Pequeno	max confort	pacote	3630	R\$	9,30	noventa reais e trinta centavos	R\$	33.866,00	trinta e tr�s mil, seiscentos e sessenta e seis reais
5	Fralda descart�vel pedi�trica tamanho Grande	max confort	pacote	320	R\$	3,30	tr�s reais e trinta centavos	R\$	1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
6	Fralda descart�vel pedi�trica tamanho Extra Grande	max confort	pacote	920	R\$	3,30	tr�s reais e trinta centavos	R\$	3.036,00	tr�s mil e trinta e seis reais
7	Fralda descart�vel pedi�trica tamanho M�dio	max confort	pacote	320	R\$	3,30	tr�s reais e trinta centavos	R\$	1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
8	Fralda descart�vel pedi�trica tamanho Pequeno	max confort	pacote	720	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	928,80	novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
9	Frasco umidificador p/ oxig�nio - fresco em PVC 250 ml	protec	Unidade	25	R\$	14,68	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$	367,25	trezentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos
10	Garrote descart�vel para flebotomia em tiras com comprimento de 36 cm x 2,5 mm	scabre safety	Caixa	20	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
11	Gel lubrificante para ultra-sonografia 5 kg branco	fortisan	Caixa	15	R\$	22,79	vinte e dois reais e setenta e nove centavos	R\$	341,85	trezentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos
12	Gorro (touca) descart�vel sanfonada el�stica pct.c/100 unid.	paniste	ROLO	225	R\$	6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$	1.422,00	mil e quatrocentos e vinte e dois reais
13	Grau Cir�rgico para Autoclave 10cm X100M	duotec	ROLO	25	R\$	40,74	quarenta reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.018,50	mil e doze reais e oitenta e oito centavos
14	Grau Cir�rgico para Autoclave 15cm X100M	duotec	ROLO	60	R\$	59,73	cinquenta e nove reais e setenta e tr�s centavos	R\$	3.583,80	tr�s mil, quinhentos e oitenta e tr�s reais e oitenta centavos
15	Grau Cir�rgico para Autoclave 20cm X100M	duotec	ROLO	90	R\$	77,63	setenta e sete reais e sessenta e tr�s centavos	R\$	6.986,70	seis mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
16	Grau Cir�rgico para Autoclave 25cm X 100m	duotec	Rolo	90	R\$	93,27	noventa e tr�s reais e vinte e sete centavos	R\$	8.394,30	oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
17	K� prevention tamanho pequeno	adlin	K�	5500	R\$	3,71	tr�s reais e setenta e um centavos	R\$	20.405,00	vinte mil, quatrocentos e cinco reais
18	K� prevention tamanho m�dio	adlin	K�	5500	R\$	4,01	quatro reais e um centavo	R\$	22.055,00	vinte e dois mil e cinquenta e cinco reais
19	K� prevention tamanho grande	adlin	K�	1000	R\$	4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$	4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais

VALOR GLOBAL DO LOTE 16 275.539,20
duzentos e setenta e cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos

LOTE 17 - MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICA�O	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Lamina ponta fozza 2000 c/50 unidades	solidor	Caixa	250	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais
2	Lamina p/ bisturi descart�vel n 10 com 100 unidades	solidor	Caixa	17	R\$	23,25	vinte e tr�s reais e vinte e cinco centavos	R\$	395,25	trezentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
3	Lamina p/ bisturi descart�vel n 12 com 100 unidades	solidor	Caixa	18	R\$	23,25	vinte e tr�s reais e vinte e cinco centavos	R\$	418,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
4	Lamina p/ bisturi descart�vel n 20 com 100 unidades	solidor	Caixa	15	R\$	23,25	vinte e tr�s reais e vinte e cinco centavos	R\$	348,75	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
5	Lamina p/ bisturi descart�vel n 21 com 100 unidades	solidor	Caixa	21	R\$	23,25	vinte e tr�s reais e vinte e cinco centavos	R\$	488,25	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
6	Lamina p/ bisturi descart�vel n 23 com 100 unidades	solidor	Caixa	21	R\$	23,25	vinte e tr�s reais e vinte e cinco centavos	R\$	488,25	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
7	Lamina p/ bisturi descart�vel n 24 com 100 unidades	solidor	Caixa	21	R\$	23,25	vinte e tr�s reais e vinte e cinco centavos	R\$	488,25	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
8	Lanceta �go inox/avulso/inoxetado, ultrafina, descart�vel, caixa c/ 100 unidades	g-tech	Caixa	800	R\$	8,00	oito reais	R\$	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
9	Lencol Descart�vel CT El�stico 2,00m X 0,90cm TNT 20g c/10 Unid.	deskart	Pacote	212	R\$	22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$	4.706,40	quatro mil, setecentos e seis reais e quarenta centavos

[Handwritten signatures and initials]

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
10	Lencol Descartável S/ Elástico 2,20m X 0,90cm TNT 20gr c/10 Und	deskart	Pacote	200	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
11	Lugol Forte 5%	dinamica	Litro	50	R\$ 125,50	cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.275,00	seis mil, duzentos e setenta e cinco reais
12	Luva cirúrgica estéril n° 7.0	maxitex	Par	3200	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 3.616,00	três mil, seiscentos e dezesseis reais
13	Luva cirúrgica estéril n° 7.5	maxitex	Par	3200	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 3.616,00	três mil, seiscentos e dezesseis reais
14	Luva cirúrgica estéril n° 8.0	maxitex	Par	3200	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 3.616,00	três mil, seiscentos e dezesseis reais
15	Luas de procedimento não estéril tamanho Q cx. c/ 100und	nugard	Caixa	600	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
16	Luas de procedimento não estéril tamanho G vinil cx. c/ 100und	danny	Caixa	100	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 1.215,00	mil, duzentos e quinze reais
17	Luas de procedimento não estéril tamanho M cx. c/ 100und	nugard	Caixa	2750	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 47.437,50	quarenta e sete mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
18	Luas de procedimento não estéril tamanho M vinil cx. c/ 100und	danny	Caixa	500	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
19	Luas de procedimento não estéril tamanho P cx. c/100und	nugard	Caixa	2500	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 43.125,00	quarenta e três mil, cento e vinte e cinco reais
20	Luas de procedimento não estéril tamanho P vinil cx. c/100und	danny	Caixa	500	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
21	Luas de procedimento não estéril tamanho EP cx. c/100und	nugard	Caixa	1550	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 26.737,50	vinte e seis mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
22	Manômetro	protac	Unidade	10	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 17							R\$ 178.135,65	

cento e setenta e oito mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 19 - MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Seringa descartável de 1ml com agulha para insulina	sp	Unidade	22000	R\$ 0,26	doiscentos e vinte e seis centavos de real	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
2	Seringa descartável de 3ml com agulha	sp	Unidade	10500	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
3	Seringa descartável de 5ml com agulha	sp	Unidade	10600	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 2.756,00	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais
4	Seringa descartável de 10ml com agulha	sp	Unidade	10600	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 3.710,00	três mil, setecentos e dez reais
5	Seringa descartável de 20ml com agulha	sp	Unidade	8600	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 4.386,00	quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais
6	Seringa descartável de 10ml sem agulha	sp	Unidade	3000	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
7	Seringa descartável de 10ml sem agulha com bico em cone	sp	Unidade	18000	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
8	Seringa descartável de 20ml sem agulha com bico em cone	sp	Unidade	15000	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
9	Seringa descartável de 3ml sem agulha com bico em cone	sp	Unidade	18000	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais
10	Seringa descartável de 5ml sem agulha com bico em cone	sp	Unidade	18000	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 19							R\$ 62.247,00	

sessenta e dois mil, duzentos e quarenta e sete reais

LOTE 20 - MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Solução de formal 37% fr. 1000ml	geel	Litro	8	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
2	Solução de Glutaraldeído 2% Fr. 1000ml com ativeção	riouimica	Litro	40	R\$ 17,37	dezessete reais e trinta e sete centavos	R\$ 694,80	seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
3	Solução de iodopovidona PVPI degermante fr. 1000ml	riouimica	Litro	184	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
4	Solução de iodopovidona PVPI tóxico frasco 1000ml	riouimica	Litro	296	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 9.768,00	nove mil, setecentos e sessenta e oito reais
5	Solução de sabão líquido anti-séptico frasco 1000ml	fortsan	Litro	338	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.024,62	dois mil e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos
6	Solução de sabonete líquido anti-séptico (ácido ortofosforoso, glicerina, mentol, mata associações) fr. 1000ml (Asseptol)	madrevita	Litro	170	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 20							R\$ 22.569,22	

vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos

LOTE 22 - MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Termômetro anal OVAL	incoterm	Unidade	198	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 1.411,74	mil quatrocentos e onze reais e setenta e quatro centavos
2	Termômetro DIGITAL	incoterm	Unidade	10	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
3	Tubo de látex referência n° 200 para garroteamento com 15 m	lengruber	Unidade	17	R\$ 26,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 444,21	quatrocentos e setenta e oito reais e treze centavos
4	Tubo de látex referência n° 204 para garroteamento com 15 m	lengruber	Unidade	10	R\$ 122,60	cento e vinte e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.226,00	mil, duzentos e vinte e seis reais e trinta centavos
5	Tubo endotraqueal com balão n° 6.0	solidor	Unidade	10	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos
6	Tubo endotraqueal com balão n° 6.5	solidor	Unidade	10	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos
7	Tubo endotraqueal com balão n° 7.0	solidor	Unidade	10	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos
8	Tubo endotraqueal com balão n° 7.5	solidor	Unidade	10	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 49,10	quarenta e nove reais e dez centavos
9	Tubo endotraqueal com balão n° 8.0	solidor	Unidade	10	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
10	Tubo endotraqueal com balão n° 8.5	solidor	Unidade	10	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
11	Valvula Reguladora para Cilindro c/ Fluxômetro de Oxigênio	protac	Unidade	25	R\$ 259,23	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 6.480,75	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos
12	Wrap para Esterilização em SMS 40gr 50x50cm com 50 unidades	deskart	Pacote	500	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 16.875,00	dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 22							R\$ 28.926,50	

vinte e seis mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 24 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Águilha Genival	Solidor	UND	90	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 3.051,00	três mil e cinquenta e um reais

[Handwritten signatures and stamps]

Stamp: AMERICA / 1 / 329 / 00/00/00

Handwritten: MARE, JMS, [Signature]

2	Água Destilado 5 lts	Alfa	GALÃO	70	R\$	11,00	sete reais	R\$	770,00	setecentos e setenta reais
3	Anestésico Novocain caixa c/50 anestubes de 1,8ml	Sawitta	CX	250	R\$	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$	10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
4	Anestésico s/ vaso Constritor (CITANEST)	Dentaply	CX	50	R\$	54,75	cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.737,50	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
5	Anestésico Spray	Centria	UND	50	R\$	93,00	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$	5.670,00	cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais
6	Anestésico topico (gel)	Orli	CX	40	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	266,40	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
7	Aplicador Adesivo (Ponta Desnatável)	Kp	CX	80	R\$	11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$	955,20	novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 24

vinte e três mil, quinhentos e trinta e três reais e dez centavos

23.533,10

LOTE 25 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	Broca Alta Rotação (1090)	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
2	Broca Alta Rotação n° 1012	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
3	Broca Alta Rotação n° 1013	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
4	Broca Alta Rotação n° 1014	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
5	Broca Alta Rotação n° 1015	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
6	Broca Alta Rotação n° 1032	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
7	Broca Alta Rotação n° 1033	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
8	Broca Alta Rotação n° 1034	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
9	Broca Alta Rotação n° 1035	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
10	Broca Alta Rotação n° 1063	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
11	Broca Alta Rotação n° 1064	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
12	Broca Alta Rotação n° 1091	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
13	Broca Alta Rotação n° 1093	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
14	Broca Alta Rotação n° 1097	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
15	Broca Alta Rotação n° 1190	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
16	Broca Alta Rotação n° 3118	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
17	Broca Alta Rotação n° 3195	Microdont	UND	50	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
18	Broca Esférica Carbide Alta Rotação n° 02	Kerr	UND	30	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
19	Broca Esférica Carbide Alta Rotação n° 03	Kerr	UND	30	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
20	Broca Esférica Carbide Alta Rotação n° 04	Kerr	UND	30	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
21	Broca Esférica Carbide Alta Rotação n° 05	Kerr	UND	30	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
22	Broca Esférica Carbide Baixa Rotação n° 02	Kerr	UND	30	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
23	Broca Esférica Carbide Baixa Rotação n° 03	Kerr	UND	30	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
24	Broca Esférica Carbide Baixa Rotação n° 04	Kerr	UND	30	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
25	Broca Esférica Carbide Baixa Rotação n° 07	Kerr	UND	30	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
26	Brocas de Alta Rotação n° 245	Kerr	UND	30	R\$	8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
27	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 3080	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
28	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 3081	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
29	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 3082	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
30	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 3118	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
31	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 3195	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
32	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 3168	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
33	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 1012L	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
34	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 1014L	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
35	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 1016L	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
36	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 1111	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
37	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 1111F	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
38	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 3118F	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
39	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 3168F	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
40	Broca Diamantadas Alta Rotação n° 3195F	Microdont	UND	30	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
41	Broca Cirúrgica n° 2	Kerr	UND	20	R\$	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
42	Broca Cirúrgica n° 3	Kerr	UND	20	R\$	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
43	Broca Cirúrgica n° 4	Kerr	UND	20	R\$	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais

VALOR GLOBAL DO LOTE 25

cinco mil e sessenta e oito reais e cinquenta centavos

5.068,50

LOTE 26 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	Cimpat F Rosa	Carthec	CX	15	R\$	7,85	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 117,75	cento e dezesseis reais e sete centavos
2	Cimento Ionômero restaurador/fornador em pó	Maquira	und	15	R\$	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 185,70	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
3	Cimento Ionômero restaurador/fornador em líquido	Maquira	und	15	R\$	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 185,70	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
4	Cimento Sealer 26	Dentsply	CX	2	R\$	83,24	oitenta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 166,48	cento e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos
5	Coltani	Carthec	UND	50	R\$	7,85	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 392,50	trezentos e noventa e quatro reais
6	Condicionador Ácido / seeringa	Carthec	UND	90	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
7	Clorhexidina 2%	Maquira	CX	20	R\$	11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 229,60	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
8	Disco de Feltro	Tdv	PCT	20	R\$	22,58	vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 451,60	quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
9	Disco de Lixa 3m sof lex	Tdv	CX	20	R\$	124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
10	Dycal (Hidro C)	Dentsply	UND	40	R\$	21,27	vinte e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 850,80	oitocentos e cinquenta e sete reais e sete centavos
11	Escova de Robson	Preven	UND	80	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 103,20	cento e três reais e vinte centavos
12	Escova dental (adulto)	Medfu	UND	4000	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais

Handwritten signatures and notes:
 - Large signature on the right side of the page.
 - Vertical text "part" written vertically on the right side.
 - Other smaller handwritten marks and initials.

13	Escova dental (infantil)	Medfo	UND	5000	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
14	Fio de Sutura 2.0 com Agulha	Shalon	CX	20	R\$	40,43	quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$	808,60	oitocentos e oito reais e sessenta centavos
15	Fio de Sutura 3.0 com Agulha	Soldor	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
16	Fio de Sutura 4.0 com Agulha	Soldor	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
17	Fio Dental com 100m	Hillo	UND	25	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	47,00	quarenta e sete reais
18	Fita Matriz de Aço Inox 5mm	Preven	UND	50	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	58,00	cinquenta e oito reais
19	Fita Matriz de Aço Inox 7mm	Preven	UND	50	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
20	Fluorgel	Df	UND	80	R\$	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	390,40	setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 26									R\$	13.650,28

treze mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e oito centavos

LOTE 27 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Germi Quil / Germi Rio	Rioquímica	GL	15	R\$	41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	618,75	seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
2	Hemostop	Biodinamica	cx	40	R\$	16,43	dezesseis reais e quarenta e três centavos	R\$	657,20	seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
3	Hidróxido de Cálcio Pó	Idontosul	UND	30	R\$	3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	101,40	cento e um reais e quarenta centavos
4	Iodo Polidine	Rioquímica	LT	30	R\$	30,68	trinta reais e sessenta e oito centavos	R\$	920,40	novecentos e vinte reais e quarenta centavos
5	Ionômero de Vidro para Rest. Líquido(Provisório)	Maquira	UND	25	R\$	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$	309,50	trezentos e nove reais e cinquenta centavos
6	Ionômero de Vidro para Rest. Pó(Provisório)	Maquira	UND	25	R\$	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$	309,50	trezentos e nove reais e cinquenta centavos
7	Irm Líquido	Walident	UND	25	R\$	12,00	doze reais	R\$	300,00	trezentos reais
8	Irm Pó	Walident	UND	25	R\$	12,00	doze reais	R\$	300,00	trezentos reais
9	Limalha de Prata c/ 50 cápsulas	Metalm	VD	150	R\$	72,45	setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	10.867,50	dez mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
10	Lixa de Papel com 150	Preven	UND	20	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	141,00	cento e quarenta e um reais
11	Mandril para Disco	Preven	UND	15	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos
12	Moedores Descartáveis Sortidas	Preven	CX	20	R\$	22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$	444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
13	Mordedor de Borracha adulto	Maquira	UND	10	R\$	4,88	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	48,80	quarenta e oito reais e sessenta centavos
14	Mordedor de Borracha infantil	Maquira	UND	10	R\$	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos
15	Óleo Spray Lubrificante	Maquira	UND	50	R\$	22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.147,50	mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
16	Papel Carbone p/Impressão	Idontosul	PCT	70	R\$	2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	163,10	cento e sessenta e três reais e dez centavos
17	Pasta Profilática	Maquira	CX	50	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
18	Pedra Pomes	Idontosul	UND	10	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	42,00	quarenta e dois reais
19	Película Radiográfica cx c/150	Kodak	CX	3	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais
20	Placa de vidro	Preven	UND	10	R\$	11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
21	Pontas Baixa Rotação n° 02	Dentsply	UND	30	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos
22	Pontas Baixa Rotação n° 701	Kerr	UND	30	R\$	8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	254,40	duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
23	Pontas Diamantadas Baixa Rotação n° 03	Dentsply	UND	30	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos
24	Pontas Diamantadas Baixa Rotação n° 34	Dentsply	UND	30	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos
25	Pontas Diamantadas Baixa Rotação n° 35	Dentsply	UND	30	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos
26	Pontas Diamantadas Baixa Rotação n° 701	Dentsply	UND	30	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos
27	Pontas Diamantadas Baixa Rotação n° 709	Dentsply	UND	30	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos
28	Pontas Diamantadas Baixa Rotação n° 80	Dentsply	UND	30	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos
29	Porta Amalgama Plástico	Maquira	UND	40	R\$	10,43	dez reais e quarenta e três centavos	R\$	417,20	quatrocentos e dezesseis reais e vinte centavos
30	Prime eBond (adesivo)	Dentsply	VD	80	R\$	17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 27									R\$	20.056,65

vinte mil e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 28 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Pulpo San Líquido	Sawhite	UND	7	R\$	15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$	107,10	cento e sete reais e dez centavos
2	Pulpo San Pó	Sawhite	UND	7	R\$	15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$	107,10	cento e sete reais e dez centavos
3	Resina Foto TPH A 3,5	Dentsply	UND	40	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
4	Resina Foto TPH A1	Dentsply	UND	40	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
5	Resina Foto TPH A2	Dentsply	UND	40	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
6	Resina foto TPH A3	Dentsply	UND	40	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
7	Resina Foto TPH B 1	Dentsply	UND	40	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
8	Resina Foto TPH B 2	Dentsply	UND	40	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
9	Resina Foto TPH C1	Dentsply	UND	24	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	306,00	trezentos e seis reais
10	Resina Foto TPH C2	Dentsply	UND	24	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	306,00	trezentos e seis reais
11	Rolo Dental (de algodão)	Sapius	PCT	300	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
12	Selante Fotopolimerizável	Biodinamica	CX	20	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
13	Solução Fixadora	Kodak	LT	9	R\$	12,08	doze reais e oito centavos	R\$	108,72	cento e oito reais e setenta e dois centavos
14	Solução Reveladora	Kodak	LT	9	R\$	12,08	doze reais e oito centavos	R\$	108,72	cento e oito reais e setenta e dois centavos
15	Sulçador Descartável pacote c/40 und	Maxclean	PCT	200	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
16	Tasca de Borracha	Preven	UND	80	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos
17	Tira de Lixa de Aço	Preven	CX	40	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
18	Tira de Poliéster	Preven	PCT	50	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
19	Tricresol Líquido	Idontosul	VD	20	R\$	4,13	quatro reais e treze centavos	R\$	82,60	oitenta e dois reais e sessenta centavos
20	Verniz a Base de Copal	Sawhite	UND	20	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	186,00	cento e oitenta e seis reais
21	Verniz c/fluor	Sawhite	UND	40	R\$	27,45	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.098,00	mil e noventa e oito reais
22	Verniz para proteção de CIV convencional	Sawhite	UND	12	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 28									R\$	8.109,14

oito mil, cento e nove reais e quatorze centavos

LOTE 29 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALAVANCA APICAL N° 302	Golgran	UND	30	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 837,00	oitocentos e trinta e sete reais
2	ALAVANCA APICAL N° 301	Golgran	UND	30	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 837,00	oitocentos e trinta e sete reais
3	ALAVANCA APICAL N° 303	Golgran	UND	30	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 837,00	oitocentos e trinta e sete reais
4	ALAVANCA SELDIN N° 02-RETA 1L 1R	Golgran	KIT	30	R\$ 83,72	oitenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.511,60	dois mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos
5	ALVEOLOTOMO CURVO	Golgran	UND	10	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais
6	ALVEOLOTOMO RETO	Golgran	UND	10	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais
7	APLICADOR PARA CIMENTO DUPLO	Golgran	UND	20	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 151,60	cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos
8	APLICADOR DYCAL	Golgran	UND	20	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 151,60	cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos
9	AFASTADOR DE MINESOTE	Golgran	UND	10	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 78,80	setenta e oito reais e oitenta centavos
10	AFASTADOR FARABEUT PEQUENO	Golgran	UND	10	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 112,20	cento e doze reais e vinte centavos
11	AFASTADOR DE BOCHECHAS (TIPO MINESOTA)	Golgran	UND	10	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 78,80	setenta e oito reais e oitenta centavos
12	ARCO DE OSTBX AUTOCLAVAVEL	Maquira	UND	2	R\$ 9,38	noventa reais e trinta e oito centavos	R\$ 18,76	dezoito reais e setenta e seis centavos
13	BANDEJA DE INOX PEQUENA	fronte	UND	50	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
14	BANDEJA CLINICA INOX-TAM MED (22X17X1,5CM)	fronte	UND	50	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
15	BANDEJA CLINICA INOX-TAM PED (22X12X1,5CM)	fronte	UND	50	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
16	BISTURI DE KIRKLAND	Golgran	UND	7	R\$ 39,66	trinta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 277,62	duzentos e setenta e sete reais e sessenta e dois centavos
17	BISTURI DE ORBAN	Golgran	UND	7	R\$ 39,66	trinta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 277,62	duzentos e setenta e sete reais e sessenta e dois centavos
18	BROQUEIRO METALICO PEQUENO	Maquira	UND	2	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos
19	BROQUEIRO PLASTICO PEQUENO	Preveri	UND	2	R\$ 19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 38,86	trinta e oito reais e oitenta e seis centavos
20	BRUNIDORES	Golgran	UND	40	R\$ 10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$ 413,60	quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 29							R\$	9.939,46

noze mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos

LOTE 30 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CAIXA METALICA PEQUENA	fronte	UND	10	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
2	CAIXA METALICA MEDIA	fronte	UND	10	R\$ 26,32	vinte e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 263,20	duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
3	CALCADOR HOLLEMBACK N° 02	Golgran	UND	50	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais
4	CALCADOR HOLLEMBACK N° 03	Golgran	UND	50	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais
5	CALCADOR HOLLEMBACK N° 06	Golgran	UND	50	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais
6	CALCADOR DE PAIVA	Golgran	JOGO	20	R\$ 30,27	trinta reais e vinte e sete centavos	R\$ 605,40	seiscentos e cinco reais e quarenta centavos
7	CALCADOR WIARD 01	Golgran	UND	20	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 151,60	cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos
8	CALCADOR WIARD 02	Golgran	UND	20	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 151,60	cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos
9	CABO PARA BISTURI N° 03	Golgran	UND	12	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 101,88	cento e um reais e oitenta e oito centavos
10	CABO DE ESPELHO	Braeval	UND	150	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
11	CINZEL RETO	Golgran	UND	12	R\$ 56,39	cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 676,68	seiscentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos
12	CINZEL CURVO	Golgran	UND	12	R\$ 56,39	cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 676,68	seiscentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos
13	CONDENSADOR HOLLEMBACK	Golgran	UND	70	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 530,60	quinhentos e trinta reais e sessenta centavos
14	CURETA CIRURGICA	Golgran	UND	30	R\$ 14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 439,20	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
15	CURETAS PARA DENTINA	Golgran	UND	50	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
16	CURETA ALVEOLAR	Golgran	UND	10	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos
17	CURETA DENTINARIA 17	Golgran	UND	40	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
18	CURETA DENTINARIA 17 C/INTERMEDIARIO LONGO	Golgran	UND	40	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
19	CURETA DENTINARIA 18	Golgran	UND	40	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
20	CURETA DENTINARIA 19	Golgran	UND	40	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
21	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY N° 05-06	Golgran	UND	20	R\$ 37,28	trinta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 745,60	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
22	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY N° 07-08	Golgran	UND	20	R\$ 37,28	trinta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 745,60	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
23	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY N° 11-12	Golgran	UND	20	R\$ 37,28	trinta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 745,60	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
24	CURETA PERIODONTAL DE GREY N° 13-14	Golgran	UND	20	R\$ 37,28	trinta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 745,60	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
25	CURETA PERIODONTAL MCALL N° 13-14	Golgran	UND	20	R\$ 37,28	trinta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 745,60	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
26	CURETA PERIODONTAL MCALL N° 17-18	Golgran	UND	20	R\$ 37,28	trinta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 745,60	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
27	CURETA PARA PUL.POTOMIA N° 3	Golgran	UND	20	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 30							R\$	11.871,74

onze mil, oitocentos e setenta e um reais e setenta e quatro centavos

LOTE 31 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	-------	-----	------	----------------	----------------------------	-------------	-------------------------

Handwritten signatures and stamps:
 - A large circular stamp with illegible text.
 - A signature that appears to be "MARC" with a date "24/2".
 - Another signature below it.

1	ESPELHO BUCAL N° 05	Iodontosul	UND	300	R\$	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
2	ESPÁTULA HOLLEMBACK N° 35	Golgran	UND	60	R\$	8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$	529,20	quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos
3	ESPÁTULA N° 24	Golgran	UND	60	R\$	10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$	620,40	seiscentos e vinte reais e quarenta centavos
4	ESPÁTULA N° 36	Golgran	UND	40	R\$	10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$	413,60	quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
5	ESPÁTULA N° 31	Golgran	UND	40	R\$	10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$	413,60	quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
6	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N° 01	Golgran	UND	80	R\$	10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$	827,20	oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
7	ESCULPIDOR 3S	Golgran	UND	50	R\$	8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$	441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
8	FÓRCEPS ADULTO n°01	Golgran	UND	10	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	581,90	quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos
9	FÓRCEPS ADULTO n°150	Golgran	UND	20	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	1.163,80	mil cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
10	FÓRCEPS ADULTO n°151	Golgran	UND	20	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	1.163,80	mil cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
11	FÓRCEPS ADULTO n°18L	Golgran	UND	15	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	872,85	oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
12	FÓRCEPS ADULTO n°18R	Golgran	UND	15	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	872,85	oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
13	FÓRCEPS ADULTO n°16	Golgran	UND	30	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	1.745,70	mil setecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
14	FÓRCEPS ADULTO n°17	Golgran	UND	15	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	872,85	oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
15	FÓRCEPS ADULTO n° 65	Golgran	UND	15	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	872,85	oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
16	FÓRCEPS ADULTO n° 59	Golgran	UND	15	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	872,85	oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
17	FÓRCEPS INFANTIL N° 01	Golgran	UND	10	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	581,90	quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos
18	FÓRCEPS INFANTIL n° 06	Golgran	UND	10	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	581,90	quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos
19	FÓRCEPS INFANTIL n°150	Golgran	UND	10	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	581,90	quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos
20	FÓRCEPS INFANTIL n°101	Golgran	UND	10	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	581,90	quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos
21	FÓRCEPS INFANTIL N° 65	Golgran	UND	10	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	581,90	quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos
22	FÓRCEPS INFANTIL n°18L	Golgran	UND	10	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	581,90	quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos
23	FÓRCEPS INFANTIL n°18R	Golgran	UND	10	R\$	58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	581,90	quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 31									R\$	17.282,75

Handwritten mark resembling a stylized 'e' or '3'.

Handwritten signatures and stamps:
 - A large circular stamp with the word "RECEBIDA" (Received) and "13/06/2017".
 - Several handwritten signatures and initials, including "JSA", "MAB", and others.
 - A date stamp "13/06/2017".

dezesete mil, duzentos e oitenta e duas reais e setenta e cinco centavos

LOTE 32 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	KIT DE ALAVANCAS	Golgran	KIT	15	R\$ 83,73	oitenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.255,95
2	KIT PARA PERIODONTIA	Golgran	KIT	15	R\$ 147,75	cento e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.216,25
3	LAMINA DE BISTURI N° 11	Soldor	CX	15	R\$ 40,19	quarenta reais e dezanove centavos	R\$ 602,85
4	LAMINA DE BISTURI N°12	Soldor	CX	15	R\$ 40,19	quarenta reais e dezanove centavos	R\$ 602,85
5	LAMINA DE BISTURI N°15	Soldor	CX	15	R\$ 40,19	quarenta reais e dezanove centavos	R\$ 602,85
6	LIMA PARA OSSO	Golgran	UND	10	R\$ 36,83	trinta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 368,30
7	LOCALIZADOR APICAL	Schuster	UND	3	R\$ 1.648,50	mil seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.945,50
8	PEDRA DE AFIAZ - ARKANSES	Golgran	UND	5	R\$ 32,07	trinta e dois reais e sete centavos	R\$ 160,35
9	PERFURADOR P/DIQUE AINSWORTH	Golgran	UND	2	R\$ 69,02	sessenta e nove reais e duas centavos	R\$ 138,04
10	PINÇA P/GRAMPO PALMER	Golgran	UND	2	R\$ 57,29	cinquenta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 114,58
11	PINÇA CLÍNICA	Golgran	UND	90	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 949,50
12	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA PEQUENA	Golgran	UND	50	R\$ 21,61	vinte e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.090,50
13	PORTA AGULHA MATHIEUS 14CM	Golgran	UND	40	R\$ 45,93	quarenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 1.837,20
14	PORTA AGULHA MAYO 14CM	Golgran	UND	40	R\$ 26,33	vinte e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 1.053,20
15	PORTA ALGOÇÃO METÁLICO	Itonte	UND	12	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 259,20
16	PORTA DETRITOS AÇO INOX	Itonte	UND	10	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 297,00
17	PORTA MATRIZ METALICA TIPO TOFLEMIRE	Golgran	UND	30	R\$ 24,23	vinte e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 726,90
18	PORTA MATRIZ METALICA TIPO IVORY	Golgran	UND	30	R\$ 24,23	vinte e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 726,90
19	POTE DAPEN VIDRO	Prevens	UND	15	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 39,45
20	SERINGA CAPSULE	Bravali	UND	80	R\$ 21,84	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.747,20
21	SINDESMOTOMO	Golgran	UND	40	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 451,20
22	SONDA EXPLORADORA N° 05	Golgran	UND	90	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 630,90
23	TAMBOR INOX PARA GASE PEQUENO	Itonte	UND	15	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 445,50
24	TESOURA CURVA PEQUENA	Golgran	UND	80	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 1.176,00
25	TESOURA RETA PEQUENA	Golgran	UND	100	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 1.470,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 32							R\$ 21.909,17

vinte e três mil, novecentos e nove reais e dezessete centavos

LOTE 33 - PERMANENTE - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DE CHUMBO	Nimarte	UND	2	R\$ 474,95	quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 949,90
2	AUTOCLAVEL 3HL	Ecol	UND	5	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 19.125,00
3	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CADEIRA ODONTOLÓGICA, REFLETOR ODONTOLÓGICO, UNIDADE AUXILIAR, EQUIPO ODONTOLÓGICO, 01 MOCHO ODONTOLÓGICO.	Kavo	UND	3	R\$ 9.080,79	nove mil e oitenta reais e setenta e nove centavos	R\$ 27.242,37
4	AMALGAMADOR	Ecol	UND	6	R\$ 890,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 5.340,00
5	CAMARA ESCURA	Vh	UND	1	R\$ 189,85	cento e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 189,85
6	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	Schuster	UND	12	R\$ 383,45	trezentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.601,40
7	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	Schuster	UND	6	R\$ 464,05	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 2.784,30
8	COLAR PROTETOR PARA TIREOIDE	Nimarte	UND	1	R\$ 91,59	noventa e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 91,59
9	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	Schuster	UND	5	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 15.000,00
10	CONTRA ÂNGULO (INTRA)	Schuster	UND	10	R\$ 378,75	trezentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.787,50
11	ESTUFA ODONTOLÓGICA PEQUENA	Solid	UND	10	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 16.000,00
12	FOTOPOLIMERIZADOR (COMPATÍVEL COM TODAS RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS DISPONÍVEIS NO MERCADO)	Ecol	UND	10	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 4.800,00

13	MICROMOTOR(INTRA)	Schuster	UND	10	R\$	484,05	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$	4.840,50	quatro mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos
14	RAIO X ODONTOLÓGICO	Propion	UND	1	R\$	4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$	4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
15	SELADORA DE MESA P/EMBALAGEM - GRAU CIRÚRGICO	Vh	UND	9	R\$	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.227,50	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
16	ULTRASOM ODONTOLÓGICO	Schuster	UND	2	R\$	1.633,50	mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$	3.267,00	três mil, duzentos e sessenta e sete reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 33									R\$	114.040,91

cento e quatorze mil e quarenta reais e noventa e um centavos

LOTE 34 - MATERIAL INSTRUMENTAL HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QDTE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Afastador Farabeuf uso geral adulto 13mm X125 mm	abc	UND	10	R\$	11,76	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos		
2	Balde para lixo em aço inox com tampa e pedal 60L	fronte	UND	16	R\$	189,00	3.024,00	três mil e vinte e quatro reais		
3	Bandeia retangular lisa inox 30 X 20 x 4 cm	fronte	UND	14	R\$	31,05	434,70	quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos		
4	Cabo de Bisturi N° 3 inox 13 cm p/ lâminas n° 10 a 15	abc	UND	10	R\$	8,10	81,00	oitenta e um reais		
5	Cabo de Bisturi N° 4 inox 14 cm p/ lâminas n° 20 a 24	abc	UND	10	R\$	8,10	81,00	oitenta e um reais		
6	Caixa especial para guardar fios de sutura geralmente - Ryolan	fronte	UND	13	R\$	58,00	754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais		
7	Caixa especial para guardar fios de sutura geralmente - Rodam	fronte	UND	4	R\$	54,00	216,00	duzentos e dezesseis reais		
8	Cuba em inox 26 x 12 cm 750 ml	fronte	UND	16	R\$	31,00	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais		
9	Estojo de inox 18 x 8 x 5 cm liso	fronte	UND	22	R\$	29,65	654,30	quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos		
10	Pinça Abc 15 cm 5x8 dentes para incisivos e molares	abc	UND	10	R\$	24,83	248,30	duzentos e quarenta e oito reais e trinta centavos		
11	Pinça Anatómica Dente de Rato 14 cm	abc	UND	10	R\$	10,20	102,00	cento e dois reais		
12	Pinça Anatómica Dente de Rato 18 cm	abc	UND	4	R\$	15,15	60,60	sessenta reais e sessenta centavos		
13	Pinça anatómica dissecação d' semiha 14 cm	abc	UND	10	R\$	9,15	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos		
14	Pinça Anatómica 10 cm p/ cármio	abc	UND	10	R\$	22,74	227,40	duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos		
15	Pinça Crile hemostática com serilha 14 cm Curva	abc	UND	10	R\$	21,17	211,70	duzentos e onze reais e setenta centavos		
16	Pinça Crile hemostática com serilha 14 cm Reta	abc	UND	10	R\$	21,17	211,70	duzentos e onze reais e setenta centavos		
17	Pinça Kelly 14 cm Curva	abc	UND	10	R\$	21,17	211,70	duzentos e onze reais e setenta centavos		
18	Pinça Kelly 14 cm Reta	abc	UND	10	R\$	21,17	211,70	duzentos e onze reais e setenta centavos		
19	Pinça Kelly 18 cm Curva	abc	UND	10	R\$	40,53	405,30	quatrocentos e cinco reais e trinta centavos		
20	Pinça Kelly 18 cm Reta	abc	UND	10	R\$	40,53	405,30	quatrocentos e cinco reais e trinta centavos		
21	Pinça Mosquito 12 cm Curva	abc	UND	10	R\$	18,56	185,60	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos		
22	Pinça Mosquito 12 cm Reta	abc	UND	10	R\$	18,56	185,60	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos		
23	Pinça Pequena 14 cm	abc	UND	10	R\$	26,23	262,30	duzentos e oitenta e dois reais e trinta centavos		
24	Porta agulha Mayo Heagar 15 cm	abc	UND	10	R\$	29,15	291,50	duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos		
25	Porta agulha Mayo Heagar 18 cm	abc	UND	10	R\$	30,86	308,60	trezentos e oito reais e sessenta centavos		
26	Tambor inox para gaze e algodão 20 x 16 cm	fronte	UND	17	R\$	44,55	757,35	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos		
27	Tesoura Buck 11 cm reta	golgran	UND	6	R\$	41,63	249,78	duzentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos		
28	Tesoura Cirúrgica Fina Fina Curva 15 cm	abc	UND	10	R\$	18,05	180,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos		
29	Tesoura Cirúrgica Fina Fina Reta 15 cm	abc	UND	22	R\$	18,05	397,10	trezentos e noventa e sete reais e dez centavos		
30	Tesoura Cirúrgica Fina Romba Curva 15 cm	abc	UND	10	R\$	18,05	180,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos		
31	Tesoura Cirúrgica Fina Romba Reta 15 cm	abc	UND	10	R\$	18,05	180,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos		
VALOR GLOBAL DO LOTE 34									R\$	11.325,12

onze mil, trezentos e vinte e cinco reais e treze centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:									R\$	1.231.848,45
										um milhão, duzentos e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTO E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2018

OLAVO MACHADO MEDEIROS
CPF: 688.133.413-34

(Handwritten signatures and stamps)
Circular stamp: FORTALEZA, MARÇO 2018
Handwritten initials: JMS, MKZ, SHS

746

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
PREGÃO PRESENCIAL SS Nº 008/18.

DECLARAÇÃO

A empresa MED DONTO Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ No. 69.366.326/0001-33, com sede a Rua Torres Câmara, 140 - Aldeota Fortaleza-CE, através de seu sócio proprietário sr. FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS, brasileiro, casado, administrador de empresas, inscrito sob o CPF: 203.452.673-20 e RG Nº 1.314.793, SSP-CE. DECLARA:

- a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório acima citado, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao artigo 7º, da Constituição Federal, que NÃO emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturnos, perigoso ou insalubre, NÃO emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.
- c) sob as penas da Lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.
- d) que, examinamos as exigências do referido Edital de Pregão e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, em conformidades com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, para participação do certame mencionado.
- e) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei nº 8.666/93.
- f) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório acima citado, o seguinte (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- g) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório acima citado, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- h) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, benefícios, transportes (carrego e descarrego), seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.
- i) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, que entregamos os produtos em quantidades cotados dentro das especificações e preços preestabelecidos no termo contratual, e sempre atenderá integralmente aos pedidos que serão efetuados, validade e no local indicado conforme o Edital.
- j) sob as penas da lei, para todos os fins de direito, a que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no pregão acima citado, cujo objeto é a que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

CARTÓRIO
 (Circulo de Notas e Protestos)

Fernando Henrique Ramos de Vasconcelos
 Fernando Henrique Ramos de Vasconcelos
 CPF: 203.452.673-20

La OFICINA DE NOTAS E PROTESTOS FOMALDA
 Av. Santos Dumont, 2677 - Fone 34629000
 Email: 2.558.FERNH.0.17.FERFC: 1.02.102.13
 FRADEP: 0.13.FFRF: 0.13
 Resolucão por semelhança firma(s)
 FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
 Fortaleza, 06/03/2018 11:25:41 8995
 ENGELSTEINUNHO
 RA. VERNANDO

FRANCISCA ALEXS DE SAUS
 Auxiliar de Contador
 CPF: 02801322
 FRANCISCA HELENA TAVAR
 CPF: 075893 - Escrevente -
 1º OFICIO DE NOTAS E PROTESTOS
 Av. Santos Dumont, 2677 - Fone 34629000
 Email: 2.558.FERNH.0.17.FERFC: 1.02.102.13
 FRADEP: 0.13.FFRF: 0.13

Med-donto Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara 140-Bairro: Aldeota - CNPJ nº 69.366.326/0001-33 - CEP: 60150-080 - Fortaleza - CE - Fone: 34629000 - Email: 2.558.FERNH.0.17.FERFC: 1.02.102.13 - FRADEP: 0.13 - FFRF: 0.13 - FADEP/IFRMP 0.12 - ISS 0.05
 licitacao@meddonto.com.br



1º Ofício de Notas e Protestos
 Av. Santos Dumont, 2677 - Fone 34629000
 VALIDACAO COM OBRIGACAO DE ATUALIZACAO
 06 MAR 2018
 CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARAES
 PETROUVE PEREIRA GUIMARAES
 WERBSTER BEZERRA FROTA
 FRANCISCO AERCIO DE OLIVEIRA SOUSA - ES

SERVIDOR DE IDENTIFICACAO
 IDENTIFICACAO
 H0430.152